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Излегува по потреба  10.07.2024 година (среда)  бр. 09  година XXVIII 
ж-сметка 749014004563010   Депонент: Народна банка на Македонија 

E-mail: opstina@opstinanovaci.gov.mk   Примерок - 50 ден. 
_______________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за започнување на 
постапка за давање под закуп  

на недвижни ствари – деловени простории 
 

 
 

1. Се прогласува, Oдлука за започнување на 
постапка за давање под закуп на 
недвижни ствари – деловени простории, 
што Советот на Општина Новаци, ja 
донесе на седницата одржана на 
08.07.2024 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                      
08-517/2         Градоначалник  
09.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10, 
член 67 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 21 
став 1 точка 38 и член 134 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.7/2019), Советот на Општина Новаци 
на седницата одржана на ден 08.07.2024 година, 
ја донесе следната  
 

ОДЛУКА 
за започнување на постапка за давање под закуп 

на недвижни ствари – деловени простории 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се започнува постапка за 
давање под закуп на недвижни ствари – деловни 
простории по пат на електронско јавно 
наддавање на дел од објект – зграда на Општина 
Новаци во с. Новаци, на КП бр. 2005/2, КО 
Новаци, ИЛ. Бр. 100004: 
-Деловен простор бр. 3 со површина од 38 м² 
-Деловен простор бр. 5 со површина од 41 м² 
 

Член 2 
 Се задолжува Комисијата за располагање 
со движни и недвижни ствари да ја спроведе 
постапката по пат на електронско јавно 
наддавање. 
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила наредниот ден 
од објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Новаци“. 
 
 
14-499/4       Претседател на Совет на   
08.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 

mailto:opstina@opstinanovaci.gov.mk
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Oдлука за усвојување на 

Годишен Извештај за работа на 
ООУ ,,Славко Лумбарковски“- Новаци  

за 2023/2024 година 
 

 
 
1. Се прогласува, Oдлука за усвојување на 
Годишен Извештај за работа на ООУ ,,Славко 
Лумбарковски“ - Новаци за 2023/2024 година, 
што Советот на Општина Новаци, ja донесе на 
седницата одржана на 08.07.2024 година. 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-517/3         Градоначалник  
09.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 21 став 1 точка 
49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19),  Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
ден 08.07.2024 година, донесе: 
  
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

ООУ ,,Славко Лумбарковски“ - Новаци  
за 2023/2024 година 

 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се усвојува Годишниот Извештај 
за работа на ООУ ,,Славко Лумбарковски“ - 
Новаци за 2023/2024 година, бр. 01-183/1 од 
01.07.2024 г. 
 

Член 2 
 
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“.   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14-499/5       Претседател на Совет на   
08.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Oдлука за донесување на 

Годишна програма за работа на  
ООУ ,,Славко Лумбарковски“ Новаци  

за 2024/2025 година 
 

 
 
1. Се прогласува, Oдлука за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ ,,Славко 
Лумбарковски“ Новаци за 2024/2025 година, што 
Советот на Општина Новаци, ja донесе на 
седницата одржана на 08.07.2024 година. 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-517/4         Градоначалник  
09.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 49 став 7 и 8 од  
Законот за основното образование („Службен 
весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/2020), член 36 
став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 ) и член 21 
став 1 точка 49 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
7/19),  Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 08.07.2024 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 

за донесување на Годишна програма за работа  
на ООУ ,,Славко Лумбарковски“ Новаци,  

за 2024/2025 година 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се донесува Годишната 
програма за работа на ООУ ,,Славко 
Лумбарковски“ Новаци за 2024/2025 година, бр. 
01-184/1 од 01.07.2024 година.  

 
Член 2 

 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
14-499/6       Претседател на Совет на   
08.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Oдлука за отстапување на 
столици на Здружение на пензионери Битола, 

огранок на пензионери Општина Новаци 
 

 
 
1. Се прогласува, Oдлука за отстапување на 
столици на Здружение на пензионери Битола, 
огранок на пензионери Општина Новаци, што 
Советот на Општина Новаци, ja донесе на 
седницата одржана на 08.07.2024 година. 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-517/5         Градоначалник  
09.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/2002)  и член 21 став 1 
точка 50 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
07/19), Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 08.07.2024 година, донесе  
 
 

ОДЛУКА 
за отстапување на столици на  

Здружение на пензионери Битола,  
огранок на пензионери Општина Новаци 

 
 

Член 1 
 
 Со оваа Одлука се отстапуваат 30 
тапацирани столици на Здружението на 
пензионери Битола, огранок на пензионери 
Општина Новаци, кои се дел од инвентарот во 
Клубот на пензионери - Новаци. 
 

Член 2 
 
 Одлуката влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14-499/7       Претседател на Совет на   
08.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Oдлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Лена Апостолова од с. Рибарци 

 
 
1. Се прогласува, Oдлука за доделување на 
еднократна парична помош  на  Лена Апостолова 
од с. Рибарци, што Советот на Општина Новаци, 
ja донесе на седницата одржана на 08.07.2024 
година. 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-517/6         Градоначалник  
09.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 49 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 2 од 
Правилникот за условите, критериумите и постапката 
за доделување на еднократна парична помош на 
физички лица (бр. 14-202/4 од 28.02.2023г.), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
08.07.2024 година донесе: 

 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош 

на  Лена Апостолова од с. Рибарци 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Лена Апостолова од с. 
Рибарци, лице со здравствени проблеми. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 10.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2024 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име:  Лена Апостолова 
ЕМБГ 1808957415033 
Трансакциска сметка: 210501581340318 
Депонент:  НЛБ Банка. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
14-499/8      Претседател на Совет на   
08.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Oдлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Лепа Димовска од с. Новаци 

 
 
1. Се прогласува, Oдлука за доделување на 
еднократна парична помош  на  Лепа Димовска 
од с. Новаци, што Советот на Општина Новаци, ja 
донесе на седницата одржана на 08.07.2024 
година. 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-517/7         Градоначалник  
09.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 2 од 
Правилникот за условите, критериумите и постапката 
за доделување на еднократна парична помош на 
физички лица (бр. 14-202/4 од 28.02.2022 г.), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
08.07.2024 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош 
на  Лепа Димовска од с.Новаци 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Лепа Димовска од с. Новаци,  
лице со здравствени проблеми. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2024 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Лепа Димовска 
ЕМБГ 2110957415013 
Трансакциска сметка 210501581993904 
Депонент НЛБ Банка. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
14-499/9      Претседател на Совет на   
08.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                       Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Oдлука за доделување на 
еднократна парична помош 

на  Томе Ѓорѓиевски од с. Гнеотино 
 

 
1. Се прогласува, Oдлука за доделување на 
еднократна парична помош  на Томе Ѓорѓиевски 
од с. Гнеотино, што Советот на Општина Новаци, 
ja донесе на седницата одржана на 08.07.2024 
година. 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-517/8         Градоначалник  
09.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 3 од 
Правилникот за условите, критериумите и постапката 
за доделување на еднократна парична помош на 
физички лица (бр. 14-202/4 од 28.02.2022г.), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
08.07.2024 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош 
на  Томе Ѓорѓиевски од с. Гнеотино 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Томе Ѓорѓиевски од с. 
Гнеотино, лице со посебни потреби. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2024 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Томе Ѓорѓиевски  
ЕМБГ 2806961410055 
Трансакциска сметка 290500013846291 
Депонент ТТК Банка. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
   
14-499/10     Претседател на Совет на   
08.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                 Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр.07/19), Градоначалникот на Општина 
Новаци донесе  
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Oдлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Драгица Тодорческа од с. Добромири 

 
 
1. Се прогласува, Oдлука за доделување на 
еднократна парична помош  на Драгица 
Тодорческа од с. Добромири, што Советот на 
Општина Новаци, ja донесе на седницата 
одржана на 08.07.2024 година. 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08-517/9         Градоначалник  
09.07.2024г.                  на Општина Новаци 
Новаци                                         Стевче Стевановски 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 2 од 
Правилникот за условите, критериумите и постапката 
за доделување на еднократна парична помош на 
физички лица (бр. 14-202/4 од 28.02.2022 г.), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
08.07.2024 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош   
на  Драгица Тодорческа од с. Добромири 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Драгица Тодорческа од с. 
Добромири,  лице со здравствени проблеми. 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во бруто износ 
од 20.000,00 денари, од Буџетот на Општина 
Новаци за 2024 год. 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот 
на Општина Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Драгица Тодорческа  
ЕМБГ 1504950415012 
Трансакциска сметка 200002003687282 
Депонент Стопанска банка АД Скопје. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
14-499/11     Претседател на Совет на   
08.07.2024г.                      Општина Новаци 
Новаци                 Славица Најдовска Стојковска 
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СОДРЖИНА 

 
1. Заклучок за прогласување на Oдлука за започнување на постапка за давање под закуп  

на недвижни ствари – деловени простории; 
2. Заклучок за прогласување на Oдлука за усвојување на Годишен Извештај за работа на ООУ 

,,Славко Лумбарковски“- Новаци за 2023/2024 година; 
3. Заклучок за прогласување на Oдлука за донесување на Годишна програма за работа на ООУ 

,,Славко Лумбарковски“ Новаци за 2024/2025 година; 
4. Заклучок за прогласување на Oдлука за отстапување на столици на Здружение на пензионери 

Битола, огранок на пензионери Општина Новаци; 
5. Заклучок за прогласување на Oдлука за доделување на еднократна парична помош  на  Лена 

Апостолова од с. Рибарци; 
6. Заклучок за прогласување на Oдлука за доделување на еднократна парична помош  на  Лепа 

Димовска од с. Новаци; 
7. Заклучок за прогласување на Oдлука за доделување на еднократна парична помош  на  Томе 

Ѓорѓиевски од с. Гнеотино; 
8. Заклучок за прогласување на Oдлука за доделување на еднократна парична помош  на  

Драгица Тодорческа од с. Добромири. 
 
 

Издавач: Градоначалник на Општина Новаци 
 

    тел. 047 203 060                     Народна банка на РСМ 
Буџет на Општина Новаци                  Д.Б. 4002004169848 

    Сметка 749014004563010                    Приходна Шифра 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


